
COMUNE  DI  MONTELLA
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  107  -  Data  14-09-2015

OGGETTO:MISURE DI ATTUAZIONE DEL D.LGS. 08.04.2013 N. 39 RECANTE "DISPOSIZIONI IN
MATERIA DI INCONFERIBILITÀ E INCOMPATIBILITÀ DI INCARICHI PRESSO LE
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI E PRESSO GLI ENTI PRIVATI IN CONTROLLO
PUBBLICO, A NORMA DELL'ARTICOLO 1, COMMI 49 E 50, DELLA LEGGE 6
NOVEMBRE 2012 N. 190" CON PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLA DISCIPLINA
DELLA SURROGAZIONE DELL'ORGANO CHE ABBIA CONFERITO UN INCARICO
DICHIARATO NULLO.

L’anno  duemilaquindici, il giorno  quattordici del mese di settembre, alle ore 10:30 e
prosieguo, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la
presenza dei sigg.:

Capone Ferruccio Sindaco-Presidente Presente

Ziviello Antonio Vice Sindaco Presente

Pizza Genoveffa Assessore Assente

Clemente Generosa Assessore Assente

Romaniello Diego Assessore Presente

e con l’assistenza del Segretario Comunale Avv. Marilena Fusco.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

L A   G I U N T A   C O M U N A L E

Richiamati:

– la Legge 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

– il D.lgs. 8 aprile 2013 n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012 n.
190”;

Rilevato che l’articolo 18 del succitato Decreto dispone che i componenti degli organi
che abbiano conferito incarichi dichiarati nulli non possono per tre mesi conferire incarichi di
loro competenza. Le regioni, le province e i comuni devono normare con apposita disciplina
le procedure interne e gli organi che, in via sostitutiva, potranno procedere al conferimento
degli incarichi nel periodo di interdizione degli organi titolari;



Ritenuto, pertanto, provvedere all’adozione di apposite misure di attuazione del D.lgs.
n. 39/2013, con particolare riferimento alla disciplina della surrogazione dell’organo che
abbia conferito un incarico dichiarato nullo;

Visto il D.lgs. n. 33/2013;

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Visti gli artt. 46, 47 e 76 del DPR n. 445/2000;

Visti gli artt. 76, 87, 92, 95 e 117 della Carta Costituzionale;

Visto  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo, ai
sensi dell’art. 49, comma 1,  del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica;

Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa nella sua interezza.1.

Di approvare le “Misure di attuazione del D.lgs. 8 aprile 2013 n. 39 recante2.
Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi
49 e 50, della legge 6 novembre 2012 n. 190 con particolare riferimento alla disciplina della
surrogazione dell’organo che abbia conferito un incarico nullo”, di cui al disciplinare,
composto da n. 7 articoli,  che si allega al presente deliberato per costituirne parte integrante e
sostanziale.

Di disporre la trasmissione del presente deliberato, a mezzo posta elettronica3.
certificata (PEC), all’indirizzo e mail istituzionale dei Responsabili di Settore, per la
scrupolosa osservanza.

Onerare il Responsabile del Servizio n. 1 del Settore Amministrativo, anche4.
Responsabile della Trasparenza, coadiuvato dal dipendente Marano Salvatore, alla
pubblicazione del presente deliberato, in uno all’allegato, sul sito istituzionale dell’Ente nella
sezione “Amministrazione Trasparente – Altri contenuti – Corruzione” e sulla home page.

Con successiva separata votazione ad esito unanime, il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile,  ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.
267.



PARERE PER LA REGOLARITA' TECNICA

- Art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 -

Si esprime parere Favorevole sulla proposta di deliberazione.

Data: 14-09-2015 Il Responsabile del Settore Amministrativo
F.to Avv. Fusco Marilena



  - La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, è stata dichiarata
immediatamente eseguibile.

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO COMUNALE

A T T E S T A T O    D I     P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna.

F.to Ing. h.c. Ferruccio Capone

Lì 22-09-2015 _____________ F.to Avv. Marilena Fusco

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Avv. Marilena Fusco

                                                                      

Copia conforme all’originale per uso amministrativo e di ufficio:

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Lì 22-09-2015 _____________ F.to Avv. Marilena Fusco

Lì 22-09-2015 _____________ Avv. Marilena Fusco

Il presente verbale viene così sottoscritto:

____________________

                                                                      


